
                                2022年 11月吉日 

お客様 各位 

                  

                        一般社団法人プレコンシステム協会 

 

 

製品価格改定についてのお願い 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別なご高配を賜り厚

く御礼申し上げます。 

 

さて、近年の原油高、円安の影響により燃料、鋼材、鉄筋、セメント、金物類、油脂類な

ど、あらゆる材料の急激な価格の高騰が続いており、企業努力の範囲を超え不本意ながら価

格に転嫁せざるを得ない状況になっております。 

建設業界は依然として厳しい状況であることは重々承知しておりますが、何卒ご理解を

賜りご協力頂けますようお願い申し上げます。 

また、今後とも引き続き倍旧のご厚情を賜りたく、重ねてお願い申し上げます。 

 

 

敬具 

 

  

記 

 

１．プレキャストコンクリート製品（PCカーテンウォール製品含む） 

 

  現状、条件により 15％～20％の価格の値上がりとなりますが、今後の動向により更な

る値上がりも考えられます。何卒ご理解を賜りたくご協力お願い申し上げます。 

 

 

以上 

 

参考資料：一般社団法人 日本建設業連合会 

「建設工事を発注する民間事業者・施主の皆様に対するお願い 建設資材高騰等の現状」 

https://www.nikkenren.com/sougou/notice/index.html

